
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2029 годы

Постановление акимата города Алматы от 12 сентября 2025 года № 3/634
      В соответствии с  размещения государственного образовательного заказаПравилами
на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием
с учетом потребностей рынка труда, а также на дошкольное воспитание и обучение, 
среднее образование и дополнительное образование детей, утвержденными приказом 
Министра просвещения Республики Казахстан от 27 августа 2022 года № 381, акимат 
города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить в организациях технического и профессионального, послесреднего 
образования государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2029 годы 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2..Коммунальному государственному учреждению "Управление образования города
Алматы" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Алматы после его официального опубликования;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Алматы.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Алматы Д. Сатыбалды

 

Приложение
к постановлению акимата города 

Алматы
от "___"_____________2025 года №___

_

Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим
и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования, 



реализующих образовательные программы технического и профессионального, 
послесреднего образования на 2025-2029 учебные годы

№

Наимен
ование 
организ
ации 
образов
ания, 
реализу
ющей 
образов
ательн
ы е  
програ
м м ы  
ТиППО

К о д  
специа
льности

Наимен
ование 
специа
льности

всего

На базе
9 класса

На базе 11 
класса

На базе
Типо

Стоимо
с т ь  
подгото
в к и  
одного 
специа
листа в 
соответ
ствии с 
подуше
в ы м  
нормат
ивом 
финанс
ирован
ия

Админ
истрато
р 
бюджет
н о й  
програ
ммы

Каз.яз Рус.яз Каз.яз Рус.яз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
техноло
гически
й 
коллед
ж "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

25 25
4 0 2  
223,77 УО

101302
00

Органи
зация 
обслуж
ивания 
в сфере
питани
я

25 25
4 4 5  
475,77

101303
00

Органи
зация 
питани
я

175 75 50 25 25
4 4 5  
475,77

101501
00

Туризм 25 25
4 0 2  
223,77

041401
00

Маркет
инг

50 25 25 4 0 2  
223,77

072103
00

Хлебоп
екарное
, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство

50 25 25
4 4 5  
475,77

Технол
огия 
произв
одства 



072113
00

пищевы
х 
продук
тов

50 25 25 4 4 5  
475,77

всего 400 175 175 25 25

2

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж моды
и 
сферы 
обслуж
ивания"
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

93 43 50 4 4 5  
475,77

УО

021202
00

Дизайн 
одежды

50 25 25 4 4 5  
475,77

101201
00

Парикм
ахерско
е 
искусст
во

100 50 50
4 4 5  
475,77

101303
00

Органи
зация 
питани
я

150 75 75 4 4 5  
475,77

всего 393 150 193 50

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно

071613
00

"
Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта"

125 75 50 4 4 5  
475,77

УО

071509
00

Монта
ж  и  
эксплуа
тация 
холоди
льно-ко
мпресс
орных 
машин 
и 

50 25 25



3

е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
многоп
рофиль
н ы й  
коллед
ж "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

установ
ок

4 0 2  
223,77

072214
00

Мебель
н о е  
произв
одство

50 25 25 4 4 5  
475,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

50 25 25 4 0 2  
223,77

021201
00

Дизайн 
интерье
ра

50 25 25
4 4 5  
475,77

021103
00

Графич
еский и
мульти
медийн
ы й  
дизайн

50 25 25 4 0 2  
223,77

032202
00

Докуме
нтацио
нное 
обеспеч
ение 
управле
ния и 
архивов
едение

25 25
3 9 4  
359,77

всего 400 225 175

4

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие "
"
Коллед
ж 
принтм
едиа 
техноло
гий"" 
Управл
ения 
образов
ания г. 
Алматы

021104
00

Издате
льское 
дело

150 75 50 25
4 0 2  
223,77

УО

021105
00

Технол
огия 
полигра
фическ
ого и 
упаков
очного 
произв
одства

150 100 25 25
4 0 2  
223,77

021101
00

Операт
орское 
искусст
во

25 25 4 0 2  
223,77

041401
00

Маркет
инг (по 
отрасля
м)

75 25 25 25 4 0 2  
223,77



5 всего 400 225 100 75

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
автоме
ханичес
к и й  
коллед
ж "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

400 150 175 25 25 25
4 4 5  
475,77 УО

071614
00

Автомо
билестр
оение

25 25 4 4 5  
475,77

всего 425 150 200 25 25 25

6

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Коллед
ж 
архитек
туры, 
дизайна
и 
инжене
рии" 

021401
00

Декора
тивно-п
риклад
н о е  
искусст
в о  и  
народн
ы е  
промыс
лы

25 25 4 4 5  
475,77

УО

071302
00

Электр
оснабж
ение
( п о  
отрасля
м)

75 25 25 25
4 4 5  
475,77

071505
00

Свароч
н о е  
дело

75 25 25 25
4 4 5  
475,77

072214
00

Мебель
н о е  
произв
одство

75 25 25 25 4 4 5  
475,77

073101
00

Архите
ктура

75 25 25 25 4 4 5  
475,77

Дизайн,
реставр



Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

073104
00

ация и 
реконст
рукция 
гражда
нских 
зданий

50 25 25 4 4 5  
475,77

073201
00

Строит
ельство
и 
эксплуа
тация 
зданий 
и 
сооруж
ений

25 25
4 4 5  
475,77

всего 400 150 150 50 50

7

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
техноло
гий и 
флорис
тики" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

59 38 21 4 4 5  
475,77

УО

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

125 75 25 25
4 4 5  
475,77

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети
( п о  
видам)

125 50 50 25
4 0 2  
223,77

081201
00

Садово 
– 
парков

38 38



о е  
хозяйст
во

4 0 2  
223,77

072214
00

Мебель
н о е  
произв
одство

46 13 33 4 4 5  
475,77

072310
00

Обувно
е дело

8 8 4 4 5  
475,77

401 176 175 50

8

Комму
нальное
государ
ственно
е
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
телеко
ммуник
аций и 
машино
строени
я "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

75 50 25
4 4 5  
475,77 УО

071409
00

Радиоте
хника, 
электро
ника и 
телеко
ммуник
ация

100 50 25 25
4 0 2  
223,77

071410
00

Почтов
ая связь

50 25 25 4 0 2  
223,77

104103
00

Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движен
ием на 
автомо
бильно
м 
транспо
рте

50 25 25
4 0 2  
223,77

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о  
видам)

50 25 25
4 4 5  
475,77



071501
00

Технол
огия 
машино
строени
я

25 25 0
4 4 5  
475,77

350 200 125 25

9

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
строите
льно-те
хничес
к и й  
коллед
ж "  
Управл
ения 

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

75 25 25 25
4 4 5  
475,77 УО

073201
00

Строит
ельство
и 
эксплуа
тация 
зданий 
и 
сооруж
ений

50 25 25
4 4 5  
475,77

072214
00

Мебель
н о е  
произв
одство

50 25 25
4 4 5  
475,77

073204
00

Управл
ение 
недвиж
имость
ю

25 25
4 4 5  
475,77

073211
00

Монта
ж  и  
эксплуа
тация 
инжене
рных 
систем 
объекто
в 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
ва

25 25
4 4 5  
475,77



образов
ания 
г.Алмат
ы

071307
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
электро
механи
ческого
оборуд
ования
( п о  
видам и
отрасля
м)

75 25 25 25 4 4 5  
475,77

071505
00

Свароч
н о е  
дело (
п о  
видам)

50 25 25
4 4 5  
475,77

071405
00

Цифров
а я  
техника
( п о  
видам)

50 25 25
4 0 2  
223,77

073101
00

Архите
ктура

25 25 4 4 5  
475,77

всего 450 200 200 25 25

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о  
видам и
отрасля
м)

25 25
4 4 5  
475,77 УО

 
071307
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
электро
механи
ческого
оборуд
ования 
( п о  
видам и

100 75 25



10

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
электро
механи
ческий 
коллед
ж "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

отрасля
м)

4 4 5  
475,77

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

125 75 25 25
4 4 5  
475,77

071505
00

Свароч
н о е  
дело (
п о  
видам)

25 25
4 4 5  
475,77

071401
00

Автома
тизация
и 
управле
н и е  
техноло
гически
м и  
процесс
ами (по
профил
ю)

25 25 4 0 2  
223,77

071402
00

Технич
еское 
обслуж
ивание 
и 
ремонт 
автомат
изирова
нных 
систем 
произв
одства (
п о  
отрасля
м)

24 24
4 0 2  
223,77

071305
00

Возобн
овляем
а я  
энергет
ика

25 25
4 4 5  
475,77



071403
00

Мехатр
оника (
п о  
отрасля
м)

25 25
4 0 2  
223,77

всего 374 299 25 50

11

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
пассаж
ирского
транспо
рта и 
техноло
гий" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

250 100 150
4 4 5  
475,77 УО

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

25 25 4 4 5  
475,77

071503
00

Токарн
ое дело

25 25 4 4 5  
475,77

071301
00

Электр
ообору
дование

25 25
4 4 5  
475,77

101201
00

Парикм
ахерско
е 
искусст
во

75 25 50
4 4 5  
475,77

071505
00

Свароч
н о е  
дело

25 25
4 4 5  
475,77

всего 425 150 275

Комму
нальное
государ

101201
00

Парикм
ахерско
е 
искусст
во

110 50 35 25
4 4 5  
475,77 УО

101501
00

Туризм 25 25 4 0 2  
223,77

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

25 25
4 0 2  
223,77



12

ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
сервиса
и 
техноло
гий" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

43 18 25
4 4 5  
475,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение

140 75 65 4 0 2  
223,77

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети
( п о  
видам)

25 25
4 0 2  
223,77

101101
00

Химиче
ская 
чистка 
и 
крашен
и е  
издели
й

50 50 4 4 5  
475,77

всего 418 168 125 75 50

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о  
видам и
отрасля
м)

150 75 25 50
4 4 5  
475,77 УО

071302
00

Электр
оснабж
ение (
п о  
отрасля
м)

75 50 25
4 4 5  
475,77

071305
00

"
Возобн
овляем
а я  
энергет
ика"

25 25 4 4 5  
475,77

Радиоте
хника, 



13

е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
энергет
ики и 
электро
нных 
техноло
гии" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

071409
00

электро
ника и 
телеко
ммуник
ации

75 50 25
4 0 2  
223,77

071401
00

Автома
тизация
и 
управле
н и е  
техноло
гически
м и  
процесс
ами (по
профил
ю)

50 50
4 0 2  
223,77

071304
00

Теплот
ехничес
к о е  
оборуд
ование 
и 
систем
ы 
теплосн
абжени
я (по 
видам)

50 25 25 4 4 5  
475,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

100 50 25 25
4 0 2  
223,77

всего 525 275 125 75 0 50

КГКП "
Алмати
нский 
казахск

011201
00

"
Дошко
льное 
воспита
ние и 
обучен
ие"

50 25 25
3 9 4  
359,77 УО

011401
00

"
Педаго
гика и 
методи
к а  
начальн
о г о  
обучен
ия"

150 100 50
3 9 4  
359,77



14
и й  
гумани
тарно-п
едагоги
ческий 
коллед
ж№1" 011406

00

"
Педаго
гика и 
методи
к а  
препод
авания 
языка и
литерат
у р ы  
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания"

149 149
3 9 4  
359,77

011407
00

"
Инфор
матика"

25 25
3 9 4  
359,77

всего 374 299 75

15

Госуда
рственн
о е  
коммун
альное 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
гумани
тарно-п
едагоги
ческий 
коллед
ж №2" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

011401
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
начальн
о г о  
обучен
ия

100 50 50
3 9 4  
359,77

УО

011407
00

Инфор
матика

25 25 3 9 4  
359,77

011201
00

Дошко
льное 
воспита
ние и 
обучен
ие

50 25 25 3 9 4  
359,77

011406
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
препод
авания 
языка и
литерат
у р ы  
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

50 25 25
3 9 4  
359,77

всего 225 100 100 25



16

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие "
ALMA
T Y  
POLYT
ECHNI
C 
COLLE
G E "  
Управл
ения 
образов
ания 
города 
Алматы

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети
( п о  
видам)

75 25 50 4 0 2  
223,77

УО

061202
00

Систем
ы 
информ
ационн
о й  
безопас
ности

25 25
4 0 2  
223,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение
( п о  
видам)

200 125 75
4 0 2  
223,77

071409
00

Радиоте
хника, 
электро
ника и 
телеко
ммуник
ации

50 50
4 0 2  
223,77

071511
00

Эксплу
атация 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
машин 
и 
оборуд
ования
( п о  
отрасля
м 
промы
шленно
сти)

25 25 4 4 5  
475,77

ВСЕГО 375 225 100 50

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

25 25
4 0 2  
223,77 УО



17

Комму
нальное
государ
ственно
е 
казенно
е 
предпр
иятие
"
Коллед
ж 
индуст
р и и  
туризм
а  и  
гостепр
иимств
а "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

101501
00

Туризм 50 25 25 4 0 2  
223,77

101502
00

Управл
ение 
дестина
цией

25 25 4 4 5  
475,77

041301
00-

Менед
жмент

25 25 4 0 2  
223,77

101303
00

Органи
зация 
питани
я

50 25 25 4 4 5  
475,77

072103
00

Хлебоп
екарное
, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство

50 25 25
4 4 5  
475,77

101303
00

Органи
зация 
питани
я

125 50 75 4 4 5  
475,77

101302
00-

Органи
зация 
обслуж
ивания 
в сфере
питани
я

25 25
4 4 5  
475,77

всего 375 125 250

Комму
нальное
государ
ственно
е 

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

125 75 50
4 4 5  
475,77 УО

Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле



18

казенно
е 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
автомо
бильно
й  и  
модной
индуст
рии" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

104103
00

н и е  
движен
ием на 
автомо
бильно
м 
транспо
рте

50 50
4 0 2  
223,77

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

50 23 27 4 4 5  
475,77

071601
00

Эксплу
атация 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
радиоэл
ектрон
ного 
транспо
ртного 
оборуд
ования
( п о  
видам 
транспо
рта)

125 50 75
4 4 5  
475,77

всего 350 148 202

071306
00

Электр
оснабж
ение, 
эксплуа
тация, 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
и 
ремонт 
электро
техниче
ских 
систем 
железн
ы х  
дорог

25 25 4 4 5  
475,77

УО



19

Казенн
о е  
государ
ственно
е 
коммун
альное 
предпр
иятие
"
Алмати
нский 
коллед
ж 
транспо
рта и 
коммун
икаций
" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

104102
00

Органи
зация 
перевоз
ок
и 
управле
н и е  
движен
ием на 
железн
одорож
н о м  
транспо
рте

150 75 25 50
4 0 2  
223,77

071605
00

Эксплу
атация, 
ремонт
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
тяговог
о 
подвиж
ного 
состава
железн
ы х  
дорог

100 75 25 4 4 5  
475,77

071606
00

Эксплу
атация, 
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
вагонов
и 
рефриж
ераторн
о г о  
подвиж
ного 
состава 
железн
ы х  
дорог

25 25
4 4 5  
475,77

Автома
тика, 
телемех
аника



071407
00

и 
управле
н и е  
движен
ием
н а  
железн
одорож
н о м  
транспо
рте

25 25
4 0 2  
223,77

041302
00

"
Логист
ика (по 
отрасля
м)"

100 50 25 25
4 0 2  
223,77

всего 425 250 100 75

20

Госуда
рственн
о е  
коммун
альное 
казенно
е 
предпр
иятие "
Алмати
нский 
государ
ственн
ы й  
бизнес 
коллед
ж "  
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

50 25 25
4 0 2  
223,77 УО

072103
00

Хлебоп
екарное
, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство

50 25 25
4 4 5  
475,77

101303
00

Органи
зация 
питани
я

149 77 47 25
4 4 5  
475,77

041401
00

Маркет
инг (по 
отрасля
м)

100 25 50 25 4 0 2  
223,77

041101
00

Учет и 
аудит

150 75 75 4 0 2  
223,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

75 50 25 4 0 2  
223,77



Всего 574 277 247 50

21

Комму
нальное
государ
ственно
е 
предпр
иятие
н а  
праве 
хозяйст
венного
ведения
"
Высши
й 
медици
нский 
коллед
ж "  
Управл
ения 
общест
венного
здравоо
хранен
и я  
г.Алмат
ы

091301
00

"
Сестри
нское 
дело"

534 200 60 130 44 100
3 8 2  
595,00

УОЗ

091201
00

"
Лечебн
ое дело
"

127 75 25 27 3 8 2  
595,00

091302
00

"
Акушер
ское 
дело"

25 25 3 8 2  
595,00

091401
00

"
Лабора
торная 
диагнос
тика"

25 25
3 8 2  
595,00

091601
00

"
Фармац
ия"

30 30 3 8 2  
595,00

всего 741 300 85 182 74 100

22

ГККП "
Специа
лизиро
ванная 
школа-
интерна
т-колле
дж для 
одарен
ных в 
спорте 
детей" 
Управл
ения 
спорта 
г.Алмат
ы

011405
00

"
Физиче
ская 
культур
а  и  
спорт"

50 25 25
3 9 4  
359,77

УС

50 25 25

Графич
еский и
мульти

25 25



23

У О  
Академ
и я  
Дизайн
а  и  
Технол
огии "
Сымбат
"

021103
00

медийн
ы й  
дизайн

4 0 2  
223,77

021202
00

Дизайн 
одежды

25 25 4 4 5  
475,77

101201
00

Парикм
ахерско
е 
искусст
во

96 50 46
4 4 5  
475,77

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

50 25 25 4 4 5  
475,77

196 100 96

ТОО "
Иннова
ционны
й 
техниче
ский 
коллед
ж 

061202
00

Систем
ы 
информ
ационн
о й  
безопас
ности

50 25 25
4 0 2  
223,77 УО

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

325 150 175
4 0 2  
223,77

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети
( п о  
видам)

25 25 4 0 2  
223,77

071401
00

Автома
тизация
и 
управле
н и е  
техноло
гически
м и  
процесс
ами (по

25 25



24
г.Алмат
ы"

профил
ю)

4 0 2  
223,77

Всего: 425 200 225 0 0 0

25

Товари
щество 
с 
огранич
енной 
ответст
венност
ь ю  "
Алмати
нский 
финанс
ово-эко
номиче
ский 
коллед
ж"
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

041202
00

Оценка 
( п о  
видам)

75 50 25
4 0 2  
223,77

УО

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

75 25 50
4 0 2  
223,77

041401
00

Маркет
инг (по 
отрасля
м)

88 25 63 4 0 2  
223,77

101501
00

Туризм 100 50 50 4 0 2  
223,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

125 75 50 4 0 2  
223,77

всего 463 225 238

26

ТОО "
Коллед
ж  "
Әділет"

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

50 50
4 0 2  
223,77 УО

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

50 50
4 0 2  
223,77

041401
00

Маркет
инг (по 
областя
м)

25 25 4 0 2  
223,77

всего 125 50 75

073101
00

Архите
ктура

125 50 75 4 4 5  
475,77

УО

Графич
еский и
мульти



27

ТОО "
Коллед
ж 
КАЗГА
СА"

021103
00

медийн
ы й  
дизайн

126 50 76 4 0 2  
223,77

073201
00

Строит
ельство
и 
эксплуа
тация 
зданий 
и 
сооруж
ений

100 50 50
4 4 5  
475,77

073102
00

Геодези
я  и  
картогр
афия

50 25 25
4 4 5  
475,77

021202
00

Дизайн 
одежды
(
дуальн
о е  
обучен
ие)

25 25
4 4 5  
475,77

всего 426 175 251

28

НАО "
Алмати
нский 
универ
ситет 
энергет
ики и 
связи 
имени 
Гумраб
е к а  
Даукее
ва"

071402
00

Технич
еское 
обслуж
ивание 
и 
ремонт 
автомат
изирова
нных 
систем 
произв
одства (
п о  
отрасля
м)

41 16 25
4 0 2  
223,77 УО

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

94 44 50 4 0 2  
223,77

071409
00

Радиоте
хника, 
электро
ника и 
телеко
ммуник
ации

25 25
4 0 2  
223,77



коллед
ж 
АУЭС
г.Алмат
ы

071301
00

Электр
ообору
дование
( п о  
видам и
отрасля
м)

50 25 25
4 4 5  
475,77

071303
00

Теплоэ
нергети
ческие 
установ
к и  
теплов
ы х  
электри
ческих 
станци
й

25 25
4 4 5  
475,77

всего 235 85 150

29

Частно
е 
учрежд
ение "
Между
народн
ы й  
казахск
о-китай
ский 
языков
о й  
коллед
ж"

101501
00

Туризм 150 100 50 4 0 2  
223,77

УО

всего 150 100 50

30

Товари
щество 
огранич
енной 
ответст
венност
ью
"
Диджит
а л  
коллед
ж "  

071409
00

Радиоте
хника, 
электро
ника и 
телеко
ммуник
ации

50 25 25
4 0 2  
223,77

УО

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

151 75 76 4 0 2  
223,77

061202
00

Систем
ы 
информ
ационн
о й  

50 25 25



г.Алмат
ы

безопас
ности

4 0 2  
223,77

071405
00

Цифров
а я  
техника
( п о  
видам)

50 25 25
4 0 2  
223,77

всего 301 150 151

31

Коллед
ж НАО 
"
Казахск
и й  
национ
альный 
универ
ситет 
имени 
аль-Фа
раби"

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам):

200 100 100 4 0 2  
223,77

УО

всего 200 100 100

071306
00

"
Электр
оснабж
ение, 
эксплуа
тация, 
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
электро
техниче
ских 
систем 
железн
ы х  
дорог"

25 25
4 4 5  
475,77 УО

071407
00

"
Автома
тика, 
телемех
аника и
управле
н и е  
движен
ием на 
железн
одорож
н о м  

25 25



32

У О  "
Алмати
нский 
коллед
ж 
железн
одорож
ного 
транспо
рта"

транспо
рте"

4 0 2  
223,77

071606
00

"
Эксплу
атация,
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
вагонов
и 
рефриж
ераторн
о г о  
подвиж
ного 
состава 
железн
ы х  
дорог"

25 25 4 4 5  
475,77

071605
00

"
Эксплу
атация, 
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
тяговог
о 
подвиж
ного 
состава 
железн
ы х  
дорог"

50 25 25
4 4 5  
475,77

104102
00

"
Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движен
ием на 
железн
одорож
н о м  
транспо
рте"

25 25 4 0 2  
223,77



041302
00

"
Логист
ика" (
п о  
отрасля
м)

75 25 25 25 4 0 2  
223,77

всего 225 100 75 50

33

Некомм
ерчемк
о е  
частное
учрежд
ение "
Алмати
нский 
техноло
гическо
-
финанс
овый и 
иннова
ционно
-
техниче
ский 
коллед
ж"

041401
00

Маркет
инг

25 25 4 0 2  
223,77

УО

072113
00

Технол
огия 
произв
одства 
пищевы
х 
продук
тов

19 19 4 4 5  
475,77

078801
00

Станда
ртизаци
я ,  
метрол
огия и 
сертиф
икация

21 21
3 9 4  
359,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

150 50 75 25
4 0 2  
223,77

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети

25 25 4 0 2  
223,77

101303
00

Органи
зация 
питани
я

75 25 25 25
4 4 5  
475,77

072103
00

Хлебоп
екарное
, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство

50 25 25
4 4 5  
475,77



365 165 150 50

34

ТОО "
Педаго
гически
й 
коллед
ж ALT"

011201
00

Дошко
льное 
воспита
ние и 
обучен
ие

25 25 3 9 4  
359,77

УО

011401
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
начальн
о г о  
обучен
ия

100 50 50 3 9 4  
359,77

011406
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
препод
авания 
языка и
литерат
у р ы  
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

150 100 50
3 9 4  
359,77

011407
00

Инфор
матика

25 25
3 9 4  
359,77

300 175 100 25

071306
00

Электр
оснабж
ение, 
эксплуа
тация, 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
и 
ремонт 
электро
техниче
ских 
систем 
железн
ы х  
дорог

25 25 4 4 5  
475,77

УО



35

Товари
щество 
с 
огранич
енной 
ответст
венност
ь ю  "
Алмати
нский 
техник
о-эконо
мическ
и й  
коллед
ж путей
сообще
ния"

071407
00

Автома
тика, 
телемех
аника и
управле
н и е  
движен
ием на 
железн
одорож
н о м  
транспо
рте

75 75

4 0 2  
223,77

071605
00

Эксплу
атация, 
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
тяговог
о 
подвиж
ного 
состава 
железн
ы х  
дорог

75 75
4 4 5  
475,77

073208
00

Строит
ельство
железн
ы х  
дорог, 
путь и 
путевое
хозяйст
во

25 25
4 4 5  
475,77

104102
00

Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движен
ием на 
железн
одорож
н о м  
транспо
рте

150 75 25 50
4 0 2  
223,77

Логист
ика (по 



041302
00

отрасля
м)

125 75 25 25 4 0 2  
223,77

475 350 50 75

36

Коллед
ж УО "
Каспий
ский 
общест
венный
универ
ситет"

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение
( п о  
видам)

25 25
4 0 2  
223,77

УО

101501
00

Туризм 75 25 25 25 4 0 2  
223,77

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

25 25
4 0 2  
223,77

041401
00

Маркет
инг (по 
отрасля
м)

75 25 25 25 4 0 2  
223,77

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

25 25
4 0 2  
223,77

225 50 125 50

37

У О  
Гумани
тарный 
коллед
ж  "
КазНур
"

011401
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
начальн
о г о  
образов
ания

100 75 25 3 9 4  
359,77

УО

100 75 25

073201
00

Строит
ельство
и 
эксплуа
тация 
зданий 
и 
сооруж
ений

50 25 25
4 4 5  
475,77 УО

Монта
ж  и  
эксплуа
тация 
оборуд



38

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Алмати
нский 
коллед
ж 
строите
льства 
и 
менедж
мента"

073212
00

ования 
и 
систем 
газосна
бжения

25 25 4 4 5  
475,77

041202
00

Оценка
" (по 
видам)

25 25
4 0 2  
223,77

073104
00

Дизайн,
реставр
ация и 
реконст
рукция 
гражда
нских 
зданий

25 25 4 4 5  
475,77

073101
00

Архите
ктура

50 25 25 4 4 5  
475,77

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

50 25 25
4 0 2  
223,77

Всего 225 75 150

39

Учрежд
ение "
Алмати
нский 
техник
о-эконо
мическ
и й  
коллед
ж связи
"

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение

50 25 25
4 0 2  
223,77

УО

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

25 25
4 4 5  
475,77

75 25 50

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение

115 25 25 25 40 4 0 2  
223,77

УО



40

Учрежд
ение
"
Еврази
йский 
техник
о-эконо
мическ
и й  
коллед
ж"

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети

25 25

4 0 2  
223,77

104103
00

Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движен
ием на 
автомо
бильно
м 
транспо
рте

50 25 25
4 0 2  
223,77

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

75 25 50
4 4 5  
475,77

всего 265 100 100 25 40

071409
00

Радиоте
хника, 
электро
ника и 
телеко
ммуник
ации

75 25 50
4 0 2  
223,77 УО

071606
00

Эксплу
атация, 
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
вагонов
и 
рефриж

25 25



41

ТОО "
Алмати
нский 
коллед
ж 
академ
и и  
логисти
к и  и  
транспо
рта"
г .  
Алматы

ераторн
о г о  
подвиж
ного 
состава 
железн
ы х  
дорог

4 4 5  
475,77

071605
00

Эксплу
атация, 
ремонт 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
тяговог
о 
подвиж
ного 
состава 
железн
ы х  
дорог

75 50 25 4 4 5  
475,77

104102
00

Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движен
ием на 
железн
одорож
н о м  
транспо
рте

100 50 50
4 0 2  
223,77

041302
00

Логист
ика (по 
отрасля
м)

200 75 125 4 0 2  
223,77

104104
00

Органи
зация 
дорожн
о г о  
движен
ия

25 25 4 0 2  
223,77

Автома
тика, 
телемех
аника и
управле
н и е  



071407
00

движен
ием на 
железн
одорож
н о м  
транспо
рте

25 25 4 0 2  
223,77

525 275 175 75

42

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Органи
зация 
образов
ания 
коллед
ж  "
Перспе
ктива"

101303
00

"
Органи
зация 
питани
я"

100 50 50
4 4 5  
475,77 УО

072103
00

"
Хлебоп
екарне, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство"

50 25 25
4 4 5  
475,77

101201
00

"
Парикм
ахерско
е 
искусст
во"

25 25 4 4 5  
475,77

всего 175 50 100 25

43

Учрежд
ение "
Еврази
йский 
агро- 
техниче
ский 
коллед
ж "  
Управл
ения 
образов

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

50 50 4 0 2  
223,77

УО

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

43 43
4 4 5  
475,77

073103
00

Землеу
стройст
во

25 25
4 4 5  
475,77



ания 
г.Алмат
ы

082101
00

Лесное 
хозяйст
во ( по 
видам)

25 25 4 0 2  
223,77

084101
00

Ветери
нария

50 25 25 4 0 2  
223,77

041302
00

Логист
ика (по 
отрaсля
м)

25 25 4 0 2  
223,77

всего 218 193 25

44

Акцион
ерное 
общест
в о  "
Академ
и я  
Гражда
нской 
Авиаци
и "  
Авиаци
онный 
коллед
ж

071608
00

Технич
еская 
эксплуа
тация 
наземн
о г о  
авиаци
онного 
радиоэл
ектрон
ного 
оборуд
ования

25 25
4 4 5  
475,77 УО

071610
00

Технич
еское 
обслуж
ивание 
и 
ремонт 
воздуш
ного 
судна

100 50 25 25
4 4 5  
475,77

104101
00

Органи
зация 
воздуш
н ы х  
перевоз
ок

100 75 25 4 4 5  
475,77

всего 225 150 50 25

45

Коллед
ж 
профес
сиональ
ного 
образов
ания в 
составе 
НАО "
КазНац

011401
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
начальн
о г о  
обучен
ия

100 75 25 3 9 4  
359,77

УО

Дошко
льное 
обучен



ЖенПУ
"

011201
00

и е  и  
воспита
ние

25 25 3 9 4  
359,77

всего 125 100 25

46

Учрежд
ение 
образов
ания "
Центра
льноази
атский 
техник
о-эконо
мическ
и й  
коллед
ж"

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение

50 25 25
4 0 2  
223,77

УО

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети

25 25 4 0 2  
223,77

021101
00

Операт
орское 
искусст
во

25 25 4 0 2  
223,77

061202
00

Систем
ы 
информ
ационн
о й  
безопас
ности

25 25
4 0 2  
223,77

071404
00

Робото
техника
и 
встраив
аемые 
систем
ы

25 25
4 0 2  
223,77

всего 150 25 125

Товари
щество 

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

100 25 25 50
4 0 2  
223,77 УО

101303
00

Органи
зация 
питани
я

100 75 25 4 4 5  
475,77

078801
00

Станда
ртизаци
я ,  
метрол
огия и 
сертиф
икация 25 25



47
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Алмати
нский 
техноло
го-экон
омичес
к и й  
коллед
ж

( п о  
отрасля
м)

3 9 4  
359,77

072301
00

Швейн
о е  
произв
одство 
и 
модели
рование
одежды

25 25 4 4 5  
475,77

071511
00

Эксплу
атация 
и 
техниче
ское 
обслуж
ивание 
машин 
и 
оборуд
ования 
( п о  
отрасля
м 
промы
шленно
сти)

50 25 25
4 4 5  
475,77

072103
00

Хлебоп
екарное
, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство

50 25 25
4 4 5  
475,77

072106
00

Произв
одство 
пива, 
безалко
гольны
х  и  
спиртн
ы х  
напитк
ов

25 25 4 4 5  
475,77

072113
00

Технол
огия 
произв
одства 
пищевы
х 

50 25 25



продук
тов

4 4 5  
475,77

всего 425 175 125 75 50

 
48

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Коллед
ж 
Между
народн
о г о  
инжене
рно-тех
нологи
ческого
универ
ситета"

072113
00

Технол
огия 
произв
одства 
пищевы
х 
продук
тов

90 50 15 25 4 4 5  
475,77

УО

072103
00

Хлебоп
екарное
, 
макаро
нное и 
кондит
ерское 
произв
одство

16 16
4 4 5  
475,77

072106
00

Произв
одсто 
пива, 
безалко
гольны
х  и  
спиртн
ы х  
напитк
ов

25 25 4 4 5  
475,77

071409
00

Радиоте
хника, 
электро
ника и 
телеко
ммуник
ации

50 25 25
4 0 2  
223,77

078801
00

Станда
ртизаци
я ,  
метрол
огия и 
сертиф
икация 
( п о  
отрасля
м)

25 25 3 9 4  
359,77

101501
00

Туризм 50 25 25
4 0 2  
223,77

Програ
ммное 
обеспеч



061301
00

ение (
п о  
видам)

100 50 25 25 4 0 2  
223,77

356 216 90 25 25

49

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  “
Многоп
рофиль
н ы й  
коллед
ж UIB” 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

100 50 50
4 0 2  
223,77 УО

101301
00

Гостин
ичный 
бизнес

25 25
4 0 2  
223,77

021201
00

Дизайн 
интерье
ра

25 25
4 4 5  
475,77

всего 150 50 100

50

Ч У  "
Высши
й 
казахск
о-турец
к и й  
гумани
тарно-т
ехнолог
ически
й 
коллед
ж"

011406
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
препод
авания 
языка и
литерат
у р ы  
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

50 25 25
3 9 4  
359,77 УО

011407
00

Инфор
матика

25 25 3 9 4  
359,77

011401
00

Педаго
гика и 
методи
к а  
начальн
о г о  
обучен
ия

70 70
3 9 4  
359,77

Педаго
гика и 
методи



011406
00

к а  
препод
авания 
языка и
литерат
у р ы  
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

25 25
3 9 4  
359,77

всего 170 145 25

51

Учрежд
ение "
Эконом
ически
й 
коллед
ж 
универ
ситета 
Нархоз
"

041301
00

Менед
жмент (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м)

27 27
4 0 2  
223,77

УО

041401
00

Маркет
инг (по 
отрасля
м)

25 25 4 0 2  
223,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

25 25
4 0 2  
223,77

061201
00

Вычисл
ительна
я 
техника
и 
информ
ационн
ые сети
( п о  
видам)

25 25 4 0 2  
223,77

всего 102 102

104103
00

Органи
зация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движен
ием на 
автомо
бильно
м 

50 25 25 УО



52

Алмати
нский 
автомо
бильно-
дорожн
ы й  
коллед
ж

транспо
рте

4 0 2  
223,77

071613
00

Технич
еское 
обслуж
ивание,
ремонт 
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильно
г о  
транспо
рта

100 50 50
4 4 5  
475,77

073207
00

Строит
ельство
и 
эксплуа
тация 
автомо
бильны
х дорог 
и 
аэродро
мов

75 25 50
4 4 5  
475,77

073102
00

Геодези
я  и  
картогр
афия

50 25 25
4 4 5  
475,77

всего 275 125 150

53

Учрежд
ение "
Между
народн
ы й  
коллед
ж 
бизнеса
и 
коммун
икаций
" 
Управл
ения 
образов
ания 
г.Алмат
ы

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение
( п о  
видам)

110 47 63
4 0 2  
223,77 УО

041301
00

Менед
жмент
( п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примен
ения)

75 25 50
4 0 2  
223,77

041401
00

Маркет
инг

25 25
4 0 2  
223,77

всего 210 72 138

Товари
щество 

Операт
орское 



54

с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  
Алмати
нский 
коллед
ж  "
Прести
ж"

021101
00

искусст
во

15 15 4 0 2  
223,77

061301
00

Програ
ммное 
обеспеч
ение (
п о  
видам)

45 20 25
4 0 2  
223,77 УО

60 20 15 25

55

Товари
щество 
с 
огранич
енной 
отвеств
енность
ю  "
Респуб
ликанск
и й  
высший
медици
нский 
коллед
ж"
г.Алмат
ы

091301
00

Сестри
нское 
дело

175 100 25 50
3 8 2  
595,00

091401
00

Лабора
торная 
диагнос
тика

50 50 3 8 2  
595,00

091302
00

Акушер
ское 
дело

25 25
3 8 2  
595,00

УОЗ

всего 250 150 25 75

56

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Интерд
ент" 
Высши
й 
медици
нский 
коллед
ж

091301
00

"
Сестри
нское 
дело"

50 25 25
3 8 2  
595,00

091201
00

Лечебн
ое дело 50 25 25

3 8 2  
595,00 УОЗ

всего 100 50 50

Медиц
инский 
коллед



57

ж  "
KSPH" 
п р и  
Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  
Казахст
анский 
медици
нский 
универ
ситет "
ВШОЗ"

091301
00

Сестри
нское 
дело

50 25 25 3 8 2  
595,00

УОЗ

всего 50 25 25

58

Учрежд
ение 
образов
ание 
Высши
й 
Медиц
инский 
Коллед
ж  "
Аяжан"

091301
00

Сестри
нское 
дело

50 25 25
3 8 2  
595,00

УОЗ

всего 50 25 25

59

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Высши
й 
меицин
ский 
коллед
ж  "
Эмили"

091301
00

Сестри
нское 
дело

50 25 25
3 8 2  
595,00

УОЗ

всего 50 25 25

Негосу
дарстве
нное 
учрежд
ение 



60

образов
ания "
Казахст
анско-Р
оссийск
и й  
высший
медици
нский 
коллед
ж"

091301
00

Сестри
нское 
дело

50 25 25
3 8 2  
595,00

УОЗ

всего 50 25 25

61

Товари
щество 
с 
огранич
еннной 
ответст
венност
ь ю  "
Высши
й 
Медико
-
Стомат
ологиче
ский 
коллед
ж 
профес
сора 
Рузудд
инова"

071406
00

Монта
ж ,  
техниче
ское 
обслуж
ивание 
и 
ремонт 
медици
нской 
техник
и

75 50 25
4 0 2  
223,77

УО

091301
00

Сестри
нское 
дело

25 25 3 8 2  
595,00

УОЗ

всего 100 75 25

62

Ч У  "
Коллед
ж 
медресе
А б у  
Ханифа
" РИРО
"ДУМК
"

022101
00

Исламо
ведение

25 25
4 0 2  
223,77

УО

25 25

Итого 17491 14995 2196 300

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


